nmltas regiones eduxeront zelo diiectionis pacis ac ainoris , vos inui-

tamiia, in dedueeionem iocandam haatis premetiti, ludoa hastiladij.

In praaeneia predictoram priocipiiai peragamus. Speramus itaqne

. apud aoadem prinetpea» pro eadem cordialitate laudia fauoria et ho*

noria maiorem gloriam fiinuiinque in latom protenaam adipiaei.

XIV* Prineepa militi qni officinm yenaeionia habet

quod tali die eum Tenatoribus ezpeetet pro agitando

ce rn 0. Qoia pro aolaeio et dedaeeione temporia venadonea yolmnua

et inteadfaniia exercere» preeipimus, quod eongregatis et eonuoeatia

nostris omnibus yenatoribus et caniductoribus cum canibus pro agi-

tando cervo in tali loco, tali hora diei nos studeas expectarc» nulia«

tenus obmittendo*
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XV. Letator quidam de nato infante et ortaiar« nt

ei nomen aniiiicali inpoDatvr« Aadito quod mascnlüio fecna-

dauerat ifle prolem Testratn, per quem emicta in eMenfiam prodi-

erunt, in mea concepi mente leticiam yehementem. vobiscum canens,

pner natus est nobis, hylari voce, suIm)] gunizando domino alleluja.

YDum merito dominice suadeo voluntati quod eundem natum, cum in

sacro baptismi lauacro renatus extiterit, cum domino auuncuio yestro

equiuocetis nomine, de ipaius dominio non desperantes.

Sperantes non in homine sed in deo» quatenus prestare dignetor

quod per huiusmodi palmitem eiusdem domini, niehü et omne nostri,

premitiae ipaim Titia et toeias vinee generon eongnado in aetemam

memoriam propagantor.

XVL Nobilis petit aliam Tt Teniens leaet paerum
de fönte baptismi. Qoia deus omnipotens amplians aemen ge-

neris humani, vt promisit sanetis patribos babrabam yaaac et iacob.

dicens, multiplicabo seinen yestrum tamquain Stellas eeli et arenam

raaris , nos felici sobole dignatus pro sua pietate yisitare» per quem

speramiis nohis accrescere laudem ^loriam et honorem, Intimo corde

rogamui» per piesentes, quatenus spiritualis aiiiiricie contractum non

spernentes pro omni exhibieione dilectionis fauoris et bemgnitatis,

ad baptizandam eandem prolem» tali die, ad nos dignemiol venire^

Nam toto cordia dedderio patemum eiosdem prolis yos exoptamiia

per boc etiam nodo indiMolubiUs dilectionis ac funieulo amieieie per-

petuo Tobiseom eoninngemur.

XVII. Nobilis alteri» quod ooniunz sna genuerit

prolem petens, Tt nuntinm remnneret. Qoia eoniunz

noslra predileeta prodazit nobis prolem pmptafam boe non latere

TOS Tolunras, petentes yt nobis eongaudeatis, nondo in nnndali nni-

neresuccurrentes, ex eomaiorem affectum vestrum erganossenciemus.

Sie seribitar in discordij« prineipvm«

XViil. Sic formantur conspirationos inter prin-

cipes. Noiierint vniuersi presencium noticiam habituri, quod nos.

L dei gra. dux talis t. principem aelo tocius dilcccionis et amoris

prosequentea. ddem de nostra mera Ubertate, spontanea yolimtate^

bona fide» corporali prestito saeramento, saero sanotis ewangelijs

mann taetis promisimns assistere contra omnem bominem quemlibet

et personam cdnscnniqne condicionis dt generis nel dignitatia» iu-
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14 PBTRJ DE HALLIM

iMuites ipsnoiomiii tempore» quam diu Tiierirous nostris peraone rebus

•mnpübuB et expensis, nostriqne exereitus totali poteoei«, quoeonque

et qtiandecunque per ipsam uel per Utera» auae fBerimua requlsiti, et

hoc tam in terra quam etiam extra terram. Idipsüm et idem prineeps

iiuliis faoere repicHiiisit siib simili iurauieiito, nee vinjuam pitmi Issum

nostrum irritantes contrauoiiienuis de iure uel facto ratione alieuius

mandati absolucionis vel preceptis. Ad huius rei t iiidonti.mi maiorem

et eautelam presentibuji prefatum pactum dliximu« coulirmaudum»

noatri sigilli munimiite consignantes.

XiX. Item conspiracio prineipum perpetua. Nos.

a. del. gra. etc. Intendeotes eommii amoria ainceritate , et vnionis

perpetue Ymtate , karisaimiun generom aostrum, donüniun. C. ete. di-

ligere» et Tere dileetionia affeetUma perpetno amplexari» ae paeia et

concordkt earitatia nezUMs eonnectendls eam eo feeiniiM et Irreoo-

eabfliter obaeruandia, aiciiti ploriea et pluriea preDuaimua, ita et mme
promittinHis bona fide, preatHo niebOorainus corporaliter aaeramento,

quod dictum dominum C. cx cordis intimis diligentius, et ei cum toto

. posse nostro contra omaem iiuiuiuem viuentem assistemus. In

coius rei etc.

XX. Confertur et datur principatus iiobili, iure

hereditario. Alb. dei gra. etc. Hegalis prouidencie maiestatem in

omnes generaiiter benemeritoa et fideles gratie aue dexterara debet

bylariteroperire, inillumTerumtaaDenquem mater nostra sibi sanguinis

Tiufate eoniunxit, et altiora merita cooatituant dignioreni, interest eins

effundere gratiaa et bonores. ipaaiiM|ue non soltun ampliare muneribiia

aed boBomm et digutatU titido deeorare. eum auam uide preaertim

gloriam non denigret, nee principale iiuneD afiud lumen gigDena neu

nunus propterea reluaceseit, et aolia aploidor iUuslrans limare eorpva

inferiua, non perdit exinde propriam ebtritatem. Per preaena itaque

priuilegium deferri censemus ad aoticiam presencium, et memoriam

futurorum» quod uns attendenles lideni pur;uij, et deuocionem sin-

eeram quam taiis ad patrem nostrum cclebris memorle noscitur ha-

buis.se , pensanfps etiam fidem ipsius seruatam acteuus erga iiostram

exceiieaciairi incorruptam, quam nec inbeciliis etatis nostre condicio

fere dudom ab onmibua desperata, nec adueraancium nobia inatantia

pressurarum, n via noatre fidei potuit alterarc, sicut ex hijs procul-

dubio celsitudini noatre eonatat, lieet aliquando quam in corde

gerebat nobia monatrare nequiuerit, per opera voluntatem. Conai-

Digitized by Google

www.libtool.com.cn

UBER FORMULARUM. 18

derantes quoque quod idem C. fanqinm caro de eanie nottra» aaDgnis

de sanguine noatro» et oa de oaaibiia» elariori dignua est dignitate, rt

sicnt inter aHoa noUs ydemptifate noatre eonhmefoa est sie prero-

gatiuam obtineat gratie singiilaris, quam dum in eum tiausferimus,

referre credimus in nos ipsos, velut eam in sinum de pectore commu-

tantes. Inmensa quam erga eundem C. gerimus ex causis predictis

beniuolencia suggerente, decernentes eundem ad altioris status et

gradua apeculam sublimare, habito soilempuiter ex deiiberacioae cob-

ailio, cum excelsis principibua. a. b. c. erigimua et promouemua

eundem in principem talia terre . . . vt tarn ipse quam eius heredea

ammodo ab eo legittime proeedentea aint prineipea apueij. benigne

eoneedentea Madem prineipatiia ipaina nörnen et emneni dignitatem

tituluaa et honorem, daeionem et iuria dietionem qae ad principattta

deena pertinere noaeuntar. Qoibua adhnc ad maiorem cautelam peiv

petuo proAituram , de eonaenaibna et conailija omniiini predietonun

tarn Comitatus Cesarij, quam Laureti et Baronias sitas in iusticiario

tali infra liniites comprehensos, et Baroniarum iurisdictionem, in ho-

norem prineipatus ipsius, ex habundanciori gratia sibi super addimiis

in presenti daiiius < t concedimus ac etiam confirmrtiiius teninicntia,

iusticijs, rationibus, pertinen(!ijs omnibus suis, que de denario in de-

narium, et que de aeruicio in seruieium. Constituentes eis de pleni-

tadiae potestatis ex hijs omnibus vaum perpetuo principatum,

adynantea et eoaglebantea* tam Comitatoa quam Baronias predictaa

tamqiiam dhieraa membra Tnnm coipoa et anb Ynioa titulo uel capite

prindpatua. Tt ipae de eetero aint eonnexe. Ad bniiu igitur inatita-

cionia, coneeaaionia» et confimacioma iioatre memoriam et robnrper-

petuo Taliturum preaena priuilegium fieri, et sigillia noatre maieatatia

feeimua roborari.

XXI. Sic scribunt principes com intendunt dis-

cordare. Serenissimo principi taü dux t. sinetrauj et paratam ad

queris beneplacita voluntatern. Jara dudum egnim cor sinistraroque

Toluntatom jj:essiitius cX querinioniam voleates occultare nec potiümus

amplius sustinere de violentia nostris hominihus sepissime per vestros

manu temerata irrogata , quam nunc deponimus et intimamus, quod

cum sperabamus » de parte restra perfrui pacia ae commodi tempo-

ribuatranquiUiahominea Toatri, tales nostroa paupereamanupreaump-

tuoaa in rebua et peraonia perturbauerunt, quoa pelimua ad aatia-

factioneai eongruam et condignam compellatia , aliaa taiitam ipaorum
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pertiaaciamp noo raleotes snlTerre; tri malom pro malo roddanuu ipsoi

Tbi pflfteriiniu, proposiUiUitata noflfn, totis Tiribm peraoqiMiinu to-

lantetoiii Testram nobit finaleiii rcaeribatia.

Ret er ip tum. Sereaiaaima prineipi eto^ Com noMum nt»

omnibiu preimiioribtu principibaa terrarom noatrarun et Tieuiia»

bominea noatroa» bone ae laudabiBa baetemia fame permanaiaae, quoa

tarnen iit nuper in litteris vestris plene intelleximus, notn ^auis In-

famie aput iiostram audienciam infama^Us, ipsos vestroruai huininam

predones seu spoliaiores asserentes, pro quibus parati essemus et

sunius piestare üihM iurameatum. ab omni malo nomine rueionabiliter

excusando, Quare petimus vos diligenti cum alTeetu, quoü ergu eos-

dem bominea nostros suspicionem sinistram non geratU» nam cum

eoa innoxioa et iustoa ab emnibiia talibna acunus pro certissimo^

quod pro eo> aiquia eoa manu preamnptuoaa veUet impetere mole-

iiaiido et ininrtaa irrogando, in nidlo neeeaaitatia arficulo» ipaoa

deaeremua. Plaeeat ergo aerenitati veafare eoa babere per omnia ex-

euaatoa.

XXIL 8ic prineeps petit alium pro adiutorio eon-

tra inimicum. Qaia de vestra magnifieencia inter principea nobia

Yicinos et proximos geriinus (iduciani ampliorem, imo de vobis presu^

mentes prestMitibus rugamus vo«, unuii quo possuinus ex atlectii, qua-

tenus intuitu vseruiciorum uostrorum in milie homiiubii» armis bellicis

expeditis nobis sucurratis ista yice, vt vestro suflfulti subsidio, ririliter

hostibus repugnemus, qui nimis contra nos inualescentes muita

dampna terre nostre, nostrisque hominiboa grauiter intalerant. in-

cendijs spolga diuersis et rapmia. Id ergam ai rrnqnam opus fiierit

in eooaiHntibua atudebtmua premereri.

XXIII. Reaeriptnm Tolena eum iuaare. Amieieie no-

mine cenaeri non meretur qvi amico plenam fidneiam gerenti in ne>

eesaitatia artteulo com afieetoeae poatulat non reeurrii Hine eat^d
TOatria partibua nuper md»ia per literarum Toatrarum fenorm por-

rectia inpulsati, pro anxilio prestando ad inimiconim seuieiam impor-

tunam prosterneiidaia totaliter animo fuimus disturbati, vobis de

estris incommuditatibus ex cordis intimis condolentes, et quia

Testras preees animo g^i atuito suscepimus et benigno, homin es nostros

armis expeditis peropliine quotqnot vvltis, vobis transmitteinus. Spe-

ramus namque quod deo cooperante omnes inimicos vestros supera-

bitia» omnia ipaie apolia et predas auferente«, tam forti et potenti
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Ufiikti KORMULARUM. 17

militia roborati, et si opus fiierit perpotenciam oostram adhue fordori

exercita aoatro» liostibtts Testria d»icere neqaaquara denegabiimia

immo pro trhiinplio obtinendo, ne inlmiei de nobis babeant glo-

riari , maiorem potenciam queremus, exponendo nos et nostra, quia

scimus vos in consimiÜbus nobis vicissitudinali repensiiui > espondere.

XXIV. Item pro mi 1* n e noio n e arm ato r ii ni. F^xeellenti

viro ac doniino de. [lerpelae iidei nodum indist>o hihi lern cum salute.

Vestre amicilie de qua speramus ratione tantc confederacionis nos in

YDum par düectioms iocuaditatis vinculo coniungentis, de duce tali

eompellimur grauem proponere querimooiam, qni Teluti infirmafa me-

moria inter lineam eonaanguinitatis, non eongnoscens sed hostili Yicto«

demencia terram nostnun per ezereitum validum nititiir impognarek

Cains obniare furiose demeneie sine araicorum auzilio non TalenfeSf

estram pre omniuni amiconun nostromin amieiciam duzimua medul*

Itter ezomandam, yi in dicti principis, nobia boatiliter obuiantia

furijs repellendia nobis adesse dignennini altqnali eopia armatorum,

a nostris rebus et personis subuencionem parem in casu aimili uel

majori suo tempore pro eertissimo habituri.

XXV. Rescriptum deiiegaridi subsidiiim. Cum {»acis

toQ^a eonsueta traiiquillitate ac dulcifluo comodo perfruamur ex

more solito pruut vobis satis est manifestum, et omnia instru-

menta bellica incolia terre noatre aint penitus aliena, qui niai pro«

priaa opes, afiorum non querentes, gaudent pacifice possidere ad

eonuineendam et refrenandaro aeuieiam aeu importnnitatem intoUera-

bilem yestrorum bostium, qui tos et Toatroa moleatant bominea, no-

afres toto deaiderio pacem eupientea, ad preatandum aubaidiura trana-

mittore non valemua, pro eo aput firaoria Toatri benignitaiem eieuaari

petimna, Tt erga noa et noatroa non gmÜa egrom cor, ainiatramque

Tolontatem, nam ad alta vestra benepladta aingula pro omni Teatra

rtilitate et honore promptos nos exbibere vltroncos et paratos.

XXVI. Item pro suiiuencione contra inimieos. De

fidelitate nobis a patre vestro antiquitus inuiolabiliter obseniata, de

vobis naturaliter presnmeutes lirmiter credimus et v«iperanius, vt

eiusdem fidei, et amoris giutinum erga nos dirigat et obtineat zelus

Teater. £t Tt nobia pandere valeatia placidum indieium caritatis, vos

reqoirimus propenaiva eiorantea» quot Tnua Teatrum nos ({uantociciua

eum aKquibua armatia aput L. aeeedero* non obmHtat» ai maiora Toa

negotia non impediant uel retardent.

Fon««» etc. VI. t
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18 PETRI DE IIALLIS

XXVU. Petit princeps alium ut pro soldentrijs

eonueniendis eoneedat peeuDiam. De consueta sereaititia

eatre beniuoleiitM, aonper oos amicabiliter in sinu düectionia Testre

conaueuistia confoiiere, foeientea ea que Ttüitatem ttostram reapiciont

eommodiifii ef honorem , pro quo quam diu ?tta nostm viuere potest

vestri sumus per omnia debitores vnde dominorum precipue tarnen

TOS non lateat malum quam patimur hostimn nostronim mnltiplices

per ineursus, quibus resistere bono uiodo cum Itonore nostro non

valomiis nisi senciamtis dileetioneni vestrani intcmeralam adiutoriiun

Qobis afierentem. petimus precLbu« iostaaeias Coatidenter, quod si

mquam apvt roa noatris seroieüs poasomua promereri, tantam auai<-

mam peeunie nobia concedatis, pro qua aoldenarioa si homines reatroa

habere non poaoumns eondncanitts» quam yobis animo gratuito in ter-

mino per tos prefixo ex integro peraolnemiu. Et rt maiorem adhibi-

eionem fidd pro aolneione prefate peeunie nobia apponatia nulK Üben-

eins qnam Tobia talem munidonem Tolumua obligare tenendam

possidendam et habendam enm omnibus vtflitatibus et redditibuo et

prouentibus ad ipsam pertinentibu», faradiu donec memoratam sum-

mam peeunie integram sine omni coniiicione, cum benivoleiitia euui

gratiarum accionibus multimodis studebimu.s restaurare.

XXVIII. Princeps petit aliuin vt de fauore sui sit

quod milite» siui veniant in auxiiiuni. Auxilium ei non

debet denegari qui cuilibet fautori ac promotori in quouia neeessitatis

articulo impendere auxilium est paratus, ?eatre ni quidem serenitati

notorium extitit per euidenciam operum, quod non nulHs vicinis

nostris sepius pro nostra posstbilitate prestitiniuA &ubaidium ad vio-

ieneiam hostiom repellandam, quo nunc nobia aimilifi incumbit cuiua

Incorsus seu impetua horridos superare non pos^tumus niai de fiU0ra-

gio yestrorum milHum fortitudine «uliragante. Qnare petimus tos

8ub confidencia special! Tt intuitu nostri onines mitites yestros et aKos

quos reperire valebimus in terra vestra fortes in exercieio militari,

sit bone volimtatis vestre fauor, et iieeneia spe('ii^li^ vt eos precio

noi)is in auxilium conducamus, vobisque si vmquam necessitas ingni-

erit repensiuam consimilem impendemus non soium in hijs sed et in

al^8 assistentes ?obis conaiiio auxiiio et fauore.

XXIX. Sie princeps mittit pro soldenarijs sum-
mam peeunie repromittens. A. dei gra.- dux talia Tniuersis

militibua feodaiibus aliisque siagulis ad quos presens litera perueneritp
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salutem et milide landes feltciter, coronunqne triomphtl^ promereri.

Cimi titnli militaris roboris non per desideria sed per exereieium

probitatis estense, aequirantur, vos eonniniter omnes pro Corona lau-»

dis et honoris promerenda inaitamue enoeaates, nobis in anxiliinn ad

aedeiam inimiconun nostromm prostern^dam precibns qoibna poa-*

sumus vos inciinamus, yt infra spacium rnius mensis armorum appa-

ratu expediti, condecenter ad iio.s ad lalein lociuu sludeatis raatuiare,

et quicuinque per exhibicioneia sue stronuitatis se nobis yltroneos et

paratos exlübuerint porpetua dilectionc ipsos prosequcmur , famam

ipsorum laudabilibus titulis vbiqne promonentes Ipsos et ultra omnem

conuencionem quam nobiscum fecerint varijs donis remunerabimus ad

futura seruieia beniuolos ipso» nobis efßcere intendentes promptes et

paratos.

XXX. Soldenarij mittönt ad prineipem eertificari

de p ee un i a eopi e n t es. Serenissimo prineipi tali. t. railes» ob-

sequium ad omnia sincerum et paratum. Fama volante inter multes

nestris aurilMis insonuit vos copia yirenun annatomm indigere contra

talem prineipem, ad eins seuieiam suoromqfne hominum nequidam

quam in terra vestra- exercet prostemendam, noueritis nos eipeditis

iris in armis bdlids habundare, vnde si instam labomm recom-

pcnsam possumus erga vos adipisci, ad vos queiucumquc terminum

assignaueritis, omnibus nostris nppfotijs postpositis reiii» inus, incertis

duntaxat stipendijs nos i , rt(i>^ tViciads, eoque {irompliores ad omnia

pericula persüuas no.sli aN expoiientes, vestriim promuiitn^ stndebiTniis

profeetum et honorem, itaque non sine jjloria sieut speramus obtento

triunipho de vestris iniinicis ad propria reuertemur.

XXXf. Princeps mandat militibns nf iieniantcnm

armls. A. dei gra. etc. vniuersis miUtibus suis totique terre sue

dilectionis et faoeris continuum incrementom. Quia pro defensione

Tcstra, bonorum, puerorum et omnium Testrormn ininiieis nos perse-

quentibus, volomus nriliter obuiarCr ipsos subpeditare eupientes,

precipimus yobis firmiter , et distriete mandantes, fanoris nostri per

ebtentom, qnod omni occasione semota, tali die in h. cum omni ar-

morum sicut melius potestis tos expedire apud nos sitis constitati,

nuUatenas obmittentes.

XXXII. Mandat militibusut in uhsidionem eiuitatis

uel castri se transferant. et custodiam appunant ex-

pensas seenm deferendo. Pertimescentes de malo futuro, ne

2*
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20 PETRl DE HALLiS

per nostnw iniinicos dampQum nel perdieionem uwiirrtmiiB Tolomus

et mandamus gratie nostre per ebfentuoi, quod sicot honorem Dostnim

diligitis ad obsidionem eaatri uel ciuiiatu teli« cum umonira o]^»-

rsfu ro8 truuferatM, eipensas ad iiij*' septiiiutiias Toblacum defe-

rentes, Sicque eidem eestro dstediain peruigfileiii adhibeaftio qiiod

vobis regratiari habeamus.

XXXIII. Item vt ciues custodiant ciuitatem. Cum

nos non lateut quosdani halxTO nos mortalcs inimicos qiii latenter

intendunt nos iii quihus |)ossiiiil imdestare a quilius precaiK i
i'

Tolumus, ae aliquam municiunem custri vei ciuitatis per tradicionem

perdamus, malumque precaueamus» quod frequenter nocturno tempore

ciuitatibua solet euenire» preeipimus vobis firmiter et districte quod

sicut honorem nostram diligitis, res vestras et paruos, eiuitati dUi-

gentem cuatodiam maiime tempore noeturao apponatU. Itaque

ciuitas niinqaam careat bominibuB peroptime in armorum apparat«

expeditis.

XXXIV. Mandat adnocatU Tt cum rnstieia de ip-

eorum districtibus cum fossorijs et ligonibos ad

talem locuin veniant pro castrt» construendo contra

inimicos. H. dei gracia ete. vniuersis aduuLalis, scuitetis in tota

sua terra constituti«, gratiam suam et onuiu bonum. Volentes ante

impetuni iiiimicorum nostroriim osse tueiores proposuimus eastrura

coiistruere in terminis terre nostre ne ipsis inimicis faciiis in-

troitus in terram paterit. Imo precipimus vobis gratie nostre,

Teatrarumque rerum et bonorum per obtentum» quod de quolibet

manso rusticum aeeipiatia cum pala ligone et foaaorija expwam
ad ynam aeptimanam deferentem, et ad talem locum reniatis,

noatri maraalci eonspectibua in aignum memorialia voa oatendere

stodeatU , non recoMuri niai de ipsiua lieencia apedali quieumque

mandatom nostrum neglexerint ipaos in rebus et paruis grauiter

puniemus.

XXXY. Item mandat vt de qnolihet manso vnus
ariiiatus veniat contra inirnieos. Quia ad repellen-

dam seuiciam hostium indigemiis inultitudine armalorum ne ipsis

omnino tamquam expertes armorum subcumbamus reipublice vt

viriliter succurramus volumus et mandamus, quod tali die, ad

L. cum Omnibus armis et faleris veniatis» omni occasione procul

motu.
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Sic formanittr liiere pre eencordi«.

XXXVI. Pro pace ordinanda inter principes vnus

all um sie inuitat. A.') dci graeia etc. Iliustri W. Regi. Plena

querimonijs nuper tua venit epistola nostro culmini destinata, cuius

tenore memoriaübus precordiorum nostrorum cellulis inuoluto , super

iniurijs et grauaminibus , quibus te per Uiustrem Alberluin ducem

austrie filium nostnim, fratrem taum turbatum audintmus, tanto copio*

aioris inmenaitate turbinis nostra amaritata sunt precordia, tanto pun-

gltimi» aerenitatis nostre eonimota snot Tiscera, quaoto feraendoa et

aaidivs inter te et ipsum fratrem tnum firateme karitatia cenatanciam

et ineitinguibilis amoria flagraneiam yigere lucidins noatra affeetio

alfeetaret. Ea propter aineeritatem toam affectnosissime reqnirnntu

et rograimis, qiiatenus mentem tuam a turbacione buiusmodi serene

illucitlaiis , et amotis quibuscunqiie siispicionibus quo mentem sedu-

cunt, diseidia suscitant, ot amoris i.nlius ledihitil opat^os, cum ipso

fratre tuo pro sopiendis omnibus hijs qnn inter te et ipsum, ali(|uitlis

discensionis serupulos videntur sub ducere, diem eoiloquij studeas

amicabiliter obseruare, assignaodo sibi locum et terminum con-

gmentem, ad quem idem fratertous ex nostro mandato veniet, noa<pie

ad eundem termlnnm nuncios nostroa transmittemna, yi de ipaomm

nuneiorum, et veatro vtrobique conailio, extirpatia Tndiqne diaaidioaia

«luibaaeunque fornitibus inextrieablUa dileetionia et amoria reatanretur

nanimitaa indiaaolubili confederaeionia vinodo in perpetutim dura-

tnra. Si autem quod absit in ipso colloquio traetatus complanaeionia

buiusmodi ad prefatam duci concordiam non yalebit, petimus tarnen

vt saltim erp^a dictum ducem nostrum filium, tuum fratrem vsquc ad

nostrujii iii austria aduentum, qui deo daiite erit in breui, nostre reue-

rencie intuitu, te concorditer gerere studeas et amice. quod et ipse

dux erga te vice uersa facere non obmittet, et nos tune personaliter

interponere decreuimus partes nostras, vestrarnque dissenaionem in

firme dilectionis et ynanimitatis fedua eoniiertere, nnllo Tmquam tem-

pore comimpendam. datum etc.

*) Statt A ist hier xu lesen: R. Rudolfus und scheint sich diese Urkunde

auf noch ganz Hunkle Verhältnisse zu beziehen , vielleicht liesbc sie

sich mit dem ia Verbiiiduu^ bringen, was Palacky Pag. 368 und Note 137

vorbringt.
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XXXyn. Hern de eodem. Magnifieo principi» dommo. H.

inelito doei tali etc. Beati pacifid quum ipsam poasidebunt terram.

Httius sacri eloqoii grande misferium attendeates ex atto cordis nosiri

apem emiaimva, paeem tranqttUlam et coneordiam perpetuam fore

ioter nos mntaftm cupientes» cdiu rt flnis et composieio et coinmoda

pro vestre nostreque terre habitatoribus, ac incolis singulis et Tm-

uersis, nuncios nostros sollonipiies cum literis uostris, ad vestre pre-

seiirie ronspeetum transinittondos, qiios reeipi a vobis cum benig-

nitwle ariiit altiliter serie < seiicium exoptumus, cum qiiibus habito

traelatu seu inntua collüciitiunp vt fedus amicicie perpetue iniamns,

diligenti super hoc ordinc ac tranquillitate pacis Tobiscum termiiium

congnium et locum opimum eonueniendi nobis dignomini per eosdem

precise preflngere ac etiam assignare. Nosque ibidem de maturo con-

aitio baroBDin iMwtronim et militum, fornitem omnia mall, diacensi-

onia aeu diacidij preteriti peoitua reaeeantea, pacem et coneordiam

perbennem inter noa motuia nexibua et oobia in disaolabilem finaa»

bimua perpetae Talitaram.

XXXVIU. Reaeriptum qnod ad paeem sit paratua.

Cum Semper ftierimtia zelatores pacis et promotorea cuiuslibet tran-

quilli commodi pro nostra omnimoda facuitate de plena libertate cor-

dis |MuiUite vltrotjeos beniuolos et paratos, ahicriter grahiite ylareque

ad paeem vobiseum pt i lit ruiiter habeadam teiiendam e( roburandam

nodü indissüiubili pcrpetuoqiie nos ofleremus totaliter cordis iiem-

uolenciam inelinarites
,
quam ut inconuulsam ratam tii inam et ^ralam

babeamus perenni robore vaiituram petimua voa serie presentiuin

literanim, quatenua in die tali proxime nunc venturo. ad L. cum ma-

turo consilio reatro seu eonsiliarijs cursum itineria veatri dignemini

maturare. Speramua eiüm omni dabietatia aerupulo proculmoto» to-

biacum inire fedoa amicicie perpetueque concordie vttionemt de qua

non aolum preaentea, verum etiam posteri heredea aeu auccesaores

noatri aec non aubditi, qui parent et obediunt nostria mandatia, di-

uitea ac pauperea, bumilea et potentes» immenaitate gandii repkti.

gratias deo agentes» ex cordia intimo gaudebunt, nosque omnipotena

bononim largitor pace celestis patrie gaudere faciet in futurum«

XXXIX. Sic inuitat Episcopus priiicipem ad can-

cordiam cum suo Epi s cop o h a h e n d am. Inelito principi etc.

salutis propric nionioriam, felieitaternque mereri futurorum. Ex oflicio

debiti pastonUis peruigili cura qua sumus bonorati vigiiautes.
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UBER FUÜMULAAUM. 23

aikllidtndiBem in intimis cordis pregratieni gerumis, Tt gr^em
nostre diligenti eustodie recommifisiiiii, a latentibas insidya antiqui

hostis , Tersucijs laqueuque infinitatii eruptum non Mueiatiiiii tUis

iliccebris saniim incolomem et expurgatum tamquam aurum purissimum

ab omni seoria detestabilis fiKÜnoris ultissiiiii duicissimis conspec-

tibus presentemus, cuius [lenlicio si uegligentea fuerimus, ortando mo-

nendosalutifere consiiiendo, di^tricto sumnü ludici.s exumino de nostris

maiiibus requiretur, quem cum quanta pietate ac fauuris irigeritis

benignitate haetenus pauimus opificem summum donatorem creature

Tniuerse, perscrutatorem seereloram omnium, in iudicem iustum

nobia ponimas, et in testem, a quo iam granöeua et aeaili etate, eui

Tiuere labor et delor angnstia niaiiiiiii eonfeett oon immertto in tI&U

dUectionia filialia merueramiu eonfoueri, Set prochdolor pateme

dileetioifia affectom eontmamn non acceptans togam elieatna reieeit^

borridia exnuijs prauitatis sese Teatiendo, dum patrem apiritualem de

possessione pacifica ytpote maleficmn exilio relegauit, cesset tarnen

omnis persccutio in nos facta, quoniam deus preccpit peccasti quiesce

multis offensis irrigafis post niulta obprobria dampna et inconmioda

nobis illata iridebite et iniuste, hoc eousiliu sano et sj^liibri vos decre-

uimus visitare, nam mater nostra Ecclcsia gremiuiii aperit pietatis et

susericordie humiliter Teniam mtk denegat postulanti.

XL. Reap. principis quod aitparatus ad concor-

diam. Reuerendo ete. Creator magnifieus laudabilis in aeeola in

eunetia tuis op^ribua, non uultinteritum peeeantis, imo mägis vt coa-

nertatur ab omnibna impietatibns» ab bominaeionibna» ab iniqois yijs,

et eogitationibua animum disturbantibus ad fontem Vinum todua bonl-

Ms, ex altiaaimi vtique aperamna prodi inatitutionlbaa eonailija et

mandatis, dum Teint pater, indurieia sen pertinacia duri eordia noatri

ne filius mteiiret, priorciii vos ad il iiidam veniani vltroneum obtu-

listis. 0 quibus cog"it;n'io[iuin poi uer^is liuctibus estuantis ire, dolo

fraude, feile toeius aiiiantudinis repleti in vos seuiebamus, desperato

mortis eterne perpetue dainpnacionis amica forti fuiiicuio per guttura

stringeas nos cogebat, diuina tarnen affluente clemencia omnem in

nobis prauitatis et nequicie rabiem subuertens seuissimam pellem

bidentia nostris bomeris irapoauit» Yt filiali dUectione in amplexua

veatros et oaenla delibnta multa duicedinis irraamns potenter babnnde

. com onmi eonstaneiaet perseuerancia, nos informauit Nunc ergo

renerende metuende diligende pater» omnia mall Terfiueieqae
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CMMntefiHiiite, dignetorihm in Iribidaciooe per «bsenoiam Testrun de-

aiderata pretenda Tiflitare per nvQeios Tel propria iD persona, quam

per onmia ad Teatra beneplaeita et aatiafactionem noa inueiiietia

promptea et paratos.

XLI. Pri nc eps reuocans Episeopum inducit euin

et 1 cdiiit in pacificam l»ouorum suorum possessio nem.

Nos tulis dux scire cupimus vuiuersos preseneium iiotitiam liuUituros

quod cum terra nostra sine dueatus in suo potissimo stare statu vel

valüre nequaquam possit per absenci^m domini Kpiscopi vencrabilis

patris nostri nisi grande geiieraretur pcriculum auimarum quarum

Tema pastor est rector et gubernator habena plenariam potestatem

aeu ancteritatem liberandi de peccatorum nexibiia et aoiuendi* «pieai

quamquam noatria diueraia exeeaaibQa malia et maltia ad iram conei-

tauimua, in terram ad poaaeaaionein padfieant et qvietam reuoeare»

qui Tt aiiie omni diffidencia et timoria inflieeione ad noa remearet,

talea viroa aptoa diaeretoa et ydoneoa, de qnüraa nobia apea omnia

boni« obuiam duzimua transmittendoa, qui eam cum omnibiia auis, pro

bono concordie cum magna securitate eonducant» et si opus sibi fuerit,

rediicant securitate sub eadeiii. Cui exnuno possessiones suas castra

muiiiüiüiies quaslibet ciuitates villas et ( in ias ex pleno sicut inuoiiimus

restauramus, de quibus libere paeiliee ac quicte sr iiiti (multal impe-

diinentu aliquo non obstaute. Ad cuius rei euideatiam preseQtem

literam nostro sigillo duximus roborandam. Datum etc.

XLU. Sic milites et populus inuitant Bpiscopum
ad terram auara. Venerab* inebriato ete. vniueraitaa militnm, om-

niaque popnlua Ttriuaqne aezua aalutem, et Tiaeera patemalia affeetoa

babere eirea gregem reeommiaaum. 0 quam exeerabüe malignum

tempaa, et nepbandum a progenitoribita noatria deteriua non aaditum

in quo principum titia fomesque infimde diaeordie inter Toa et do-

minum ducem sumpserunt originem» vt fiuem bonum sortiretur sine

mora, in cuius protractu multa sunt pericula irrecuperabilia, tacendo

de rerum amissione multiplieiter irrogata quam sencicut perpetuo

nostri succofisnres. Moueat ergo eordis vestri hospiciiun paterna di-

lectio, attendendo materiam velo intrinseco, dolori seu rancori contra

dominum ducem noatrum viriliter, et reloeet nos ad fedua dilectionia

et concordie pristine vnionem inuitando, hoc ipaum nos humiliter

petimua et deuote flexo pobliee et comploaia manibua ad deum et ad

Toa in «Itom ocuUa eleuatia, deaperaeio de adnaeione animamm
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BOftramiii aos pmrget» TenieDB desiderata presentia Testn appro-

pinguet, grei errat grauiter per denia toMs reconuQisaos, serpentia

anüqui fraus preaaluit insanabiH reneno sandando. Heu pater acce-

dite succurrite iam perimus, si tamea iter vestrum maturaueritis nos

sanabitis a noxijs emurulantes et peccntis. hostis adhuc antiquiis non

omnimoilMm ubtiiiuil putestatein in nobis omni» corda no^tra coram

vestris oculis gratiam et benignitatis plenitudinem cupientes obtinere,

preponemus vestre sincere voiuntati. Seimus etoiüm quam eito pede

terram calcaueritis dominofl dux noster restra ae pre omniinoda m-
olinabit Toluntate.

XLllL Sic priaeepa perpetuo coacordat eamEpia-
eopaauo. Id aomin« domini amaii. Nouerint Tiiiaerai et aiagoli

presentes et poateri qttomm andieiieie preaens pagina fiierit deuolata»

qaod noa dnx talia, quamquam prauia 8uggestie&0»ua Iwinaiii geaeria

inimiei ae lateatibua eiua inaidijs, anlmam noatnim a instieie tranüte

multimode seducentibus defraudati et decepti , venerabili in christo

patri dorn, tali episcopo reuerendo, totiqiie dero, iniiuiiis violencias

(tl»|iiobria noj'nnn et ilaiüpiia diuersa inliilissemus, ([ii;isi nostri no-

streque salutis penitus iminemores, postposito dpi iimore seu abiecto,

tum in preseneia ipsius domini episcopi tum canonicorum et ali->

orum clericorum, adueraantia multa molientes, nunc ad mentem sa*

nioria eoaailij apiritu reoocati, ornnis dyabolice decepcionis vestem

abieieatea , pada ae quietia tegam indnimua» bonitatia et pielatia,

eupteateaque aalnti aoatre prouidere et progeDitonim aeatromm oai-

aiam remedium animaram procarare cam tota diligeada et affeeta

memeratom doBiiaam epiacopam ia terram aoatram cum beaigaitate

cordis ae diligentia decreuimus reaoeandum fedus pacis perpetne et

concordie indissolubilis cum ipso inientes in Im i m modum. Primo

fidei sacramento [u eatito sa(TOi.aiit'lis tw afiirt hjs manu tactis promit-

timus sacrosancte rumaiK^ eeclesic, dominoque opiscopo in L. tam-

quam filius obediens et deuotus omnibus mandatis monitis con-

ailya et preeeptia salutaribus obedire eum omai reuereneia et ho*

aore, aee ymquam decetere» dominum episcopum siue clerum in

eoram iare qaoÜbet mdeatare de iure Tel defacto, aed pedua ia

aiaam dllectioBia iategre a caactia iacardbua prote^eado eoafbaere.

laaaper emaea poaaeadoaea preM demiai Epiaeopi ranaidoaea

eaatrt daitatea yiUaa aea qaaaiibet hereditatea ab antiqaie temperibaa

eedede tali pertiaeatea aecaadam qaod aaat ia auia metia et terauaia
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limiMi r«dduinii, m ten&M>a lalia Till« uel aqiie malaa ampUaanis

et fadmus perpetua perftm libertite^ nQUom peoites ins cmuetih-

dinem uel ali({uaiii iurisdictioneiii in iptis reKnquentes nobis et

iiostris heredibus seu successoribus, qui quoeiirnffue modo in nostro

doniiiiio Heu ducatii iiuhis siicc<*iliint, ex lüme proul extuuc sentencie

domini papp, et oinniuin episeopurum alemaiiie nos nostrosque mk -

cessores siihicieiitps , si vmquam contraueneriinu.s predicta in a1i(|uo

irritaatcs. Aüdiciiuus etium quod in eodcin episcopatu nos et nostri

sQceessores in perpetuum nulla iura seu consuetudines Tendicaimis

monetas, Colones eoteetas eiaeeiones, et omnes soluciones vsurpantes,

quoeuBU|iie nomine censeantnr, nisi de bona Ipsiaa domini Epiacopi

et plenaria Toinntate. Seper qua coneordie Tnione literas confinna-

eionia domini pape inira sex menses slndd»imus impetnure et acqni*

rere noatris aamptibaa et expenaia. Ad buiua rei robnr ete.

XLIV. Sie princepa ad papam ut eoneordiam inter

ipsumet Episcopum factam confirmet. Sanctissimo in

christo patri ar domino siio etc. Memoria memori memorantos illud

dictum t'^reg^ium. Proiiiur est duininus ad dandain veniani qiiain pec-

cator ad recipiendam eam. Solahamur de inunensitate dilectionis

ineflabilis summi dei, cuius amaüniculo plenius informati, et in üde

catholica qua sumus enutriti forciua roborati^ noxaa terminum cu-

pientea euitare quibus dominum deum noatrum profitemnr ofiendisse.

Paternltatia reatre inmenaam elemeneiam duzimua presentibaa ex-

orandnmmanibuaeonuolutia, bniualibet preeibua et deaotia, desperaei^

onem a nobia proraua amouentea paeem eoneordiam amicabilemque

eompotti inter noa et dominum episcopum reuerendum patrem no*-

atnim faetam et ordinatam mediantibua viria prouidia et honeatia

Testris patentibus literis dignemini confirmare, irt eadem composicio

robur porpetuitatis debitum sorciatur in eadem confirmacione Seriem

confirmacionis nostre inserentes. i^perainiis siquidem, quod concordia

vestris instrumentis roborata iimiolabilis et iucoiiwlsa perpetuo

permanebit, vbi etiam senteutiam inseratis, ne nos vel nostri

auceeasores seu heredes aiiquid eontra eccleaiam atlemptare preau-

mamus.

XLV. Item inuitaeio nobilium ad eoneordiam. Quo

qfuanta quot et qualia ex noatrorum ac Teatrorum aedicione aubdi-

torum» acelera aint peraeta, non breui cartnla aed prolixi biblioteea

Tix potuerit expUeari aunt eaatra dnruta» dorn« ineenae arua
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tIepöpaUda, eoloDi propriu hborUiUB impediti, rapina fwta liomieidia

et cetera quod tedium est enarrare sunt perpetnite. Queeiret Yftlde

nobls est Tereeiuidia, ne cUstrietiis arbiter de nostris manibus hoe

reqairat Rogamiis ergo et monemus, quatenos diem eomplamieioiiis

quocumque Yobis yisum flieril; nobis preiingere stndettis, sdeates

nos ad euiidem omni mora postposita pro discordia prefatorum in

concordiam conuertendo declinare.

Rescriptnm. Onniit;» Tricntis» alloctioiie et corjlis ainabili

deuocioue, amuaicionis vestre iitere a iiohis sint reeepte noii vilo

• stilo, sed vix arcliano pectoris consiiio p otci it perserutari. Huius-

modi namque diUcia tanti sermonis eloquia uecnon salubria doeiimpiita

nOB ab homioe sed a deo nobis fore eredimus reeelata yt videlieet

propbeta dicere valeamus » ignitum eloquiom tuum rehementer et

seruus tuus dikxrt illud, qmim nos ipsos eonscienlia super inertie ac

negligencte Tieio reprehendit« Cum id erga vos dttdum quidem aput

nos meuere dignabaoiini, requirere, debeamus Testram prouideueiam

obuudos preeibus flagitamus, quateuus, diem pladti super causa nebis

scripta» dominiea proxima post Natmtatem donuui renturam proiime

in L. nobiseum dignemini eelebraret attendeotes, si super utriusque

partis discui diu .ijuHl»nutm Taleat pertractari.

XLVI. Promittit prineeps ad termiuuiu venire pro

pace ordinanda sine rrjuid»». Nos, dux tnlis scire cupiiiius

vniuersos preseticiiim noticiaiii habituros quod cum fidei puritate,

totisque nisibus propter boniim pacis deliberato animo» ordinandum,

consiiio salubri sano et maturo, cum tali principe, ne idem princeps

de Tobis rel dc nobU suspicionem aiiquam uel ambiguitatis gerat

serupnlum, fide bona cum laudamento promittimus pro nobts et pro

nosiris cum pace et tranquillitate sine doli fhnidisque feraite ad talem

terminum Tenire, ibique cum ipso prent ex altissimi prouideneia

prouisum flierit si possumus studebimus Tniri perpetue concordie Ynl-

one, pacem et eoncordlam» terminum Teniendo et redeundo BdeBter

et fimüter obseruantes, ad quem prefiiti domini dueis barom s milites

et allij dicioni ac potestati eins subiecti si vinquam pro aliquibus ex-

cessibu« iiuslraiu oflfensain incurrerunt, si eis placebit venire possunt

non pertimentes aliquani versuciam neque fraudem.

- XLVIl, D'at princeps seciiritatf^m aliciii ad se veni-

endi et piaeitandi, et hec est forma communis. Nouerint

Tniuersi preseutem Uteram inspecturi quod nos taiis dux» tali principi
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damns menun (t) pleDtoi et omiriinodaiii manom aeeoriteüs, td nös

Tenieodi standi Dobisenm plaeitandi et ad proprie redeaodi sanis

aalnis et illeda omnibiia rebus, omnique quam seeom doxerit eomitiua.

Ad bnius rei eantelam maiorem et euidenciam pleniorem presentem

literain conseribi et nostri sigilli iniiiiiiüine iussimus fommiiniri. Et

pro maiori atlluLidone fidei tales milites nostri ad eandt^n secnri-

tatem nobiscum ratam et firmam habere fideliter promiserunt

* Datum etc.

XLVin. Item aiia forma asseeurati onia. Albertus dei

gratia etc. dilectis Ch. et H. et alija quibuslibet presentes Uteras in-
'

specturia, aalutem ete. Noueritia pro eonatanti quod reuerendo in

cbriato patri epiaeopo preaendiim eibibitori commtaimna» et eitm

affeetaoaia preeibua indanmiia Tt noafro nomine atipie aob noatrt

aecuritate, ad noatram preaeneiam yoa et «pioaUbet alioa qoi yenire

Tolaerint eondocat, et qaod noa ad maiorem restre aecuritatia eau-

telam mente para et intencione non ficta, tarn nobis quam alijs qui-

buslibet sub preAui tl(tiiiii»i episcopi ad nos venire volentibus plenam

damus securitatem ad nos vemVndi sub predicti domini episcopi

ducatu standi nobiscum et ad loca vnde quisque venerit, re-

meandi saluis rebus vestris et eonim qui yos concomitabuntur,

atque quorumlibet ad Doa aub predicti domini epiaeopi dueatu

yenire yoleneium, et ipaoa concomitancium pariter et personis pro-

mittentea Tobia yera fide et in anima noatra atque quibuslibet ad nea

yenire yolentibua quod inueniendoad noa aub predieti domini Epiaeopi

dueatu, atando nobiaeum, et ad loea vnde quiaque yenerit, redeundo,

tarn yobia, quam yoa eoneomitantibtta, niehil mati, nulhim dampnum,

nuUaque yiolencia in peraonia aut rebuayeatria et quorumlibet aliorum,

sub predicti domini episcopi dueatu venire volencium, per nos aut

nostros aliquatenus inferentur. El quod de legalitate etc.

XLIX. Item assecuratio. Nos Albertus etc. notnin Auimus

vniuersis tenorem presencium perspecturis, qiiod nos danms plenam

securitatem, domino Ott. Karissimo affini iiostro eundi in Wien-

nam ferin sexta primo futura, ad egregium et prudentem dominum,

f. talem standi ibidem eum eo ad loeum vnde illue venerit, redeundi

aaluia rebus auia, omniumqne eoneomitantium pariter et peraonia.

Promittentea vera fide quod ipse dominus Ott. et bij, qui eum coneo-

mitabuntur per noa vel noatroa fidelea in peraonia et rebus eorum

ttullum dampnura nullumque diapendium patientur in ueniendo
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Wkiuuun^ id fUetam dominvin f. stando eum eo et ad propria renw»

ando. In eiuas zc.

Oe trengia.

L. Sie principes statmint treugas inter se. Nos

tutis diix scire cupimus rniuersos presencium noiitiam habituros, quod

omiiis dissensionis et discurdie mitigare et sopire cupientes rabiem

importunam et infestam, hoiiori rebus corpori et aiiime, cum taii

principe cuius gades et termini, terniiiii scilicet propingui terre

nostre, treugas firmas ordinauimus et statuimus inconuulsas, et inyio-

labiles, ratas et gratas habituri usque ad talem diem proxime affiH

tanm, qnas promittiiniis inuiolabiliter pro nostra parte obseruare

prestito lidei «aerameato. Quibua durantibus ai per aliquem de no-

Stria aiiqttid formatom violatuni fUerit per aliqua damna oel detri-

menta qnocainque modo ülata, eidem pnncipi m» terre aae median-

tibvs probis ms et ydoneis atuddiimus reformare eondignam aatia-

fiietionem pro deperditis impendendo. Vt hee treuge firmiores per-

seuerent ad tempus prenotatum castra nostra rel munieiones tales

eidem principi duximus obligandiim, que per suos gubernabuntur et

reguntur, douec siquid deformatum nicrit vt supradictum est eraen-

datum fuerit condigaa satisfacciuue cuugrua et competenti. Ad huius

rei euideneiani zc.

LI. Itam aliä forma de eodcm. Nos talis etc. tenore pre-

sencium deciaramus, quod cum nos iu feste beati Galli proxime

affttturo» cum Illustri tall prladpe super eoncordie et dilec-

tioiüs ynione inter nos inuicem solldanda, et pacis federibus 6rmatam

fiiniculis foretus colUgandis, conuenire de baronum nostrorum con-

süio intendamus, Yt offeratnr ab utrinsque aspectu, deaiderate eon-

cordie Tisionis tractatus, et amica eolloquiorum firnicio hinc et inde,

quud quedaiü pieparacio et iiitcnncdia mutui sit amoris emn douniio.

P. tali episcopo, ob i»arentum instancias dili^cntes, tum propter affi-

nitatis tum propter consafi^iiiiieilatis iie\us. quibus iiofais veiit is dup-

lici coniunccioiiis brachiu coiiiiecti que aput nos in hac parte exau-

dicioois eflectum iuuenerunt, treugüs duximus admittendas vsque ad

terminum prelibatum. Talibus quippe condicionibus adiectis, quod

treugis talibus pendeatibus idem P. munieiones quas habet in eo statu

per omnia a quo eas nunc possidet a treugarum instttucione presen-

cium vsque ad ezttum earundem libere et quiete debeat possidere, et
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quod ad nuUa nos medio tempore extendemus, que ipsius P. et fau-

torum preiudiciura parare videbuntur» et dominus P. vice uersa tarn

contra nos quam contra dilectos nobis a. et b. tales comites in terris

nofltrifl bona habentes, ac vniuersos fautores et 6deles nostroa, pads

quiete et Ireugarum federa inuiolalHliter obaeroabit» millla prorsus

per ae uel per alios noatra uel alia fautorom et fiddiina noatronim

bona bellonim sea aliarum offensanim ioanltibus Infeataado. Si autem

Ireugaram atatutis relictis» contra noa et nostroa iam contrariom» mo-

liretiir treogia dmrantibiia aupradictia, eeontra contra ipsnm et auoa

fautores nostras et nostrorum iniurias propulsabimus iuxla posse, et

niehilominus predietus rex (). contra (Mindern P. sue potencie viribus

tenebitur nos iuuare. In cuius rei euidtiicium zc.

LIL Item alia forma de eodem. Nos dei gratia zc*. istius

scripti tenore notuin facimus vniucrsis tarn presentibus quam futuris,

quod nos treugas statuimus et ordiaauimus iut^ domiooa B. incUtum

ducem talem et tilioa eiua ei vna parte et nos ex altera seruandas

vtrimque a dato presencinm vsque ad festum beate Margarete, pri-

mitaa affnturum ita quod totua diea ipae, videiieet featiuitatia aancte

Margarete, cedat ipaia treugia, et inter ipaanim treugaram diea de-

beat nomerart, et quod infra prefataa treugaa nicbil penitaa dampoi

uel preiudicq ab alterutra parte debeat attemptari, aed aint penitna

in tranquflio. Includentes eiadem treugis onuiea eomitea talia terre»

ceterosque amicea consanguineos et auxiliatorea atqne fautores, ac

homines et terras ipsorum, nec non homines et terras nostras, ita

quod nicbil penitiis danipni molestie uel preiudicij per prefatos duces,

nobis et uostris terris et bominibus ac prefatis (juminis et honiinibus

atqne terris ipsorum quas includimus fiat uel iieri procuretur per se

uel interpositam personaui inl'ra treugarum spatium prenotatum. Simi-

liter pro parte nostra ac prefatoruin oumium promiitimus vt nicbil ^

nocumenti preiudicij uel grauaminis procuretur, per nos pre<-

fatoB omnea aut per aliquam interpoaitam peraonam, aed pociua

treugarum ipaarum tempore ait pax tranquilla, aaaecuramua etlam

per preaentea dictoa dominos ducee pretaxatoa, vt ijdem Infra preiataa

treugaa, ad noa se peraonaliter tranaferre Taleant, atare nobiacum,

tractare de pace et ad propria remcare, aaluia peraonia eorum et

comitatu ipaorum oranium atque rebua. siue idem dominua B* cum

omnibua fil^a venerit uel cum quibuadam ex bijs promittentea eia

aub bona fide nostra, quod eiadem dominia B. et filija auia, aiue «ciam
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cum quibusdam yenerit siue cum omnibtiSp a«t comitibus suis, in

Tenienda ad nos stando tractando nobisenm et remeando niehil nocu-

menti uel iniiirie inferetur, «edsalui et seenri pemtus pefmanelnintet

ad propria aahiiia peraonis pariter et rebus remeabunt In eninarei etc.

Uli. Item super obaeruacione treugarum concessio.

Albertus dei graeia sc. dilecto sibi. T. sc. noticiam subscriptorunk

Precibus noatroram fideliuni amieorum tuorum qui nostram cireiun-

atant presenciam* et hon. nri abbatis talis» benignius indinati, pro

parte nostra et domini. P. talis (et z.) tecura treugarum

iniuimus iedera vtrimqiie a dato presencium vsque ad fe.stum

Penthecostes primo futurum inuioIal)iIiter obseruanda. Promittentes

Vera fide qwod infra pn scriptum tempus, per nos dictos P. etZ. uel

alios fideles nostros aut lunuiney ipsorum tibi atque tui.s hnininibus

in personis uel rebus uullum malum, nuUum dispendium imiuinebit

immo penitus secure et ülese poteris tarn in honis quam in hominibus

tuis per idm spacium tcmporis permanere, atque si prudens fueris

nostris te mandatis atque beneplacitis cenformare. Sdas etiam quod

mandauimus dictis purchrauijs» qut tecum treugas per predietum tem-

pus teneant et obseruent sicut nostram gratiam düigunt et fauorem»

et quod si qui ex bominibus tuis quos captiuauerunt pro sua redemp-

elone pecuniam promiserunt et fideiussores statuerunt, dictaum pecu-

niam* cum eiigatur ab ipsis fideiussoribus per treuganun spacium

predictaram, nec non et quod tuum filium custodia teneant sub honesta,

sub nullo indecenti grauamine luolestantes. Hec autem omiüa eatenus

valure vulumus, situ ex parte tua infra prescriptum treugarum tempus

nuUum dampuuiti iniUumque dispendium per te uel tuos nobis, iVu-iis

purelirauijs aut alijs ßdelibus inferes uel fueris machinatus. alioquin

dictas treugas vires nullas volumus obtinere. Volumus etiam ut infra

dictum treugarutu tempus nostram presenciam adire secure debeas et

nobiscum tractare qualiter nostre gratie valeas reformari. Sciena

quod in veniendo ad nos stando nobiscum et ad propria remeando

noiiom tibi dampnum nullumque perieulum imminebit

LIV. Item promissio super treugis statutis obser-

ttondis.

Watastiililand awiicben K. Wem«! von Babman und Barkbird von
J&nowic, k. Oberstbafineisler und seinen Anhängern durch VermitUaag

K. Rudolfs von Babsbarg, gescUossen 1284, Anfiuig April ^).

*) Vergleiche hierüber Falaik^ 11, 1, (i. älA ii. ff. u. p. »18, Note %00.
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NosW. etc. notum facimus vmaersis tenorempreseneiamperspec-

turw. quod nos promittiuuu sine omm dolo et caprione tun pro nobis

quam pro vninersis et singalis consiliarijs, baronibos nostris et

qnibnslibet nobis adberaitibus seruare treogas secundnm qnod sta-

tdt eas seremssimus dominus et pater netter. R. rez Romanomoi

usque ad octanas Pentbecostes primo fiituras cum Purehardo de L. et

Ber. de L. et ceteris adherentibns eisdem. Ita tamen quod per pre-

fatos et quemlibet prefatorum ßdeliter sine ouiüi dolo dicte ti i iige

usque nd predictas octauas obseruentur, (*i quod quilibet ex pretatis

det nohis 'm(r,\ liinr et feriam qu.irtam post coiiductiini pasebe, primo

futuniui proximo sequutuiuiu patentes Hieras quibus proinittat vera

fide» quod dictas ireugas inuiolabiiiter Tsqae ad predictum terminom

obseniabit sui sigilU . uel . . .uel . . . nranlmitte roboratas. Quicumque

Tero literas predictas suo sigillo Tel alicuius ex predictis munitas infira

bine et predietam feriam quartam nobis non dederit, ab istis treugis

exclusüs et alienus penitus babeatur. Quicumque etiam de consili-

ar^s nostris fidelibus atque nobis adberentibus» dictas treugas non

obseruauerit» tunc. H. ')
ilapifer noster et P. intrabunt infra YL dies

a die monicionis que fiet eis ciuitatem Wiennensem, non exituri de

ea doner* ille qiii treugas violauit satisfaciet prout deeen^s fuerit atque

iustum. Quod si forte satisfacere nobierit tunc debet infamis periurus

et exlex ab onuiibus reputari, et a nobis et ab omnibus hijs ([nil»us

idem violator treugarum prhis adberebat utpote inlidelis et exlex eiii-

tari, et nos et ijdem omues quibus prius ad heserat eum velut inimicum

et Tiolatorem pacis atque concordie persequentur. Et nicbilominus

dicti H. dapifer et P. antequam ciuitatem Wiennamexeantsatisfacient

pro eodem. Si Tero aliqms ex predictis cum quibus dictas treogas

seruare promisimns, aut ipsis adberentibus treugas predictas tio-

lauerit; tunc PUrcbrauius') de h, et Ber. de L. intrabunt infra VII.

dies a die moniciottis que fiet eis Ciuitatem Pragensem non edturi de

ipsa donee ille qid treugas Tiolauit satisHieiet prout deeens ftierit

atque iustum. Quod si forte satisfacere noluerit tunc debet infamis

periurus et exlex ab omnibus rejnitari, et illi quibus idem violator

treugarum adlif rrbat eum uelut iniinicum et uiohitorem pacis perse-

quentur, et nicbilominus dicti Purcbrauius et Ber. antequam Ciuitatem

ÜTiMk V. DttbftT

*) Soll wthnehaliilich ]iai«MB Furclwrdiu«
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PrRg«iiftein eieant satislMsi^iit pro eodem. Hoc etiain est adieetooi

-qood iDfra predietmn treogaram tom|Ri8, imlla de nouo mimicio debeat

erigi, nee prius ereefa deatnii aed sie Tt aoae per predietmn treu-

gamin tempua integra debeat remanere. Si vero mm ei illia qu
intnure debuemot eioitatem Pragensem aufiieiens fiierit fteere aatta*

fieri tODc ille aoloa intrabit eimtateni predietam non eiitoms de ea

donec leso fucrit satisfactum, et alij intrare non tenebuntiir nec de-

bent. Si etiam leso satisGet per uli'piem de prenomiir.^tis uel per

omnes etiam autetjii.tm inGrrediantur iitiitatem ingredi ob eam causam

et ea vice nullatenus ttuchnntur. Si auteni vnus non snfticeret faeere

satislieri uel aiiteqnam ingrediantur eiuitatem Pragensem leso satis-

factio non fieret, tunc oinnes, quinomiuati sunt, Inü'abuut dictam dui-

tatem ad sattsfaeiendum ieso prent est superias prenotatum. Pre-

terea omnes illi qui castra seu benefieia ad nos pertinencia pos-

aident atqoe teneirt, et non Impediantur per noa aut noatros in dadera

ittfra tempua treugarum superiiia prenotatum. Inauper qoknmque ex

prenominatia qui de adueraa nunc nobis parte cenaentur oceupaait

a feato beati Martini primo preterito raque ad preaena tempua bona

noatra uel monaeborum oei alteriua euiualibet atatim tenetur et deb^
resignare. Si vero tenipus treugarum finlre eontingeret antequam leso

satisfactio preberetur voiumus nichilominus, quod illi qui de dicta

parte ad satisl tpfionem faeiendam prenotati sunt ingrediantur eiui-

tatem Pi'ageiiseiü, at(|ii»' in ea morentur, donee satisfartum leso fiierit

seeure et ad loca vndc vriicinnt i rdeant sub nostra fide atque baro-

num et fidelium nostrorum securitate saluis rebus eorum et eos eon-

coukitancium pariter et personis, ad hoc de nouo nulla inunicio infra

predictarum treugarum tempus erigetur ab aliquo» sed ille qui a festo

beati Martini primo futuro uaque ad hee tempore sunt ereete integre

remanebunt Datum ete.

LV. Perpetua Tnio eoncordie inter principes. In

nomine domini amen. Nouerint vmaers! preaentea et posteri pre-

sentem literam inapeeturi, quod noa talia dux redueentea ad memorle

tenacis eellulam illud dictum saptenfta. Com bominibua babe pacem

cum Ticija bellum, et per boc omnium bonorum principium, ytdelicet

nodus sincere caritatis roboretur et firmetur, qua sine omnium rir-

tutuni genera tepeut, et arescuut, post multas iiienarrabiles discor-

dias eoriti üiici Sias discidia et altercaeiones inter nos ex rna parte et

talem priiu ipem vicinum nustrum ex altera altrinsecua exortas ad

Fontes etc. Vf. )
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pacem perpetuani et ad eoucordie intiioiabiiis decreuimus deueuire

Tniooem« quam fide bona firmam rtUm et inuiolaliUeiii seruare ae te-

uere promittimus prestito fidei saeramento, ac sacrostnctis ewangelija

manu taetis, huie pene, seu nonuna noatra iufamie, noa submitteotes,

ai vaujuam eandem pacem aiue oone<Nrdiam Tiolauerimua et iofrluge-

rlmufl noatra Toluntatet tuue debemua infra apaciam Tuiua meuaia ad

aatiafiietionem eompetentem noa exbibere, ad quam ai paratoa et

promptoa noa neu exhibuerlmua, extune aput principea vicinoa et

quosque hominea reputabimur Tielatmr promiari periunia et infiunia.

Addicimus etiam in hijs scriptis, vt tales milites nostri qui nobiseiim

eandera pacem et concordiara promiseruiit ciuitatem taiem intrent,

deinde nun exituri nisi do licentia eiusdetn principis speciali uel quam

diu per nos nm fuerit salisfactuoi. Qui etiam suis literis nos monere

debent ad satisfactionem rompetentem, quoruin moniciones salubres

si non curauerimus» eins dominio erunt perpetuo obligati seruicijs et

astricti cum castria et municionibus quaa ex parte noatri babent se

omnimode ad ipaum canuerteutea, ad cttiua rei ete.

LYI. Item paeia reformatio.
Der Bw|n;raf Friedrieb tnio Nftraberg besttliget den eneiierteii

FriedoBoabichlufls zwischen dem rMichen lUnige Eedalf oad Kdnig

Otleluir.6. Mai 12770'

Hos f. purebrauiua de N. proeurator et nundua apeeialia domini R.

illuatria Rom. regia aemper auguati, aignificamua teuere preaeneium

vniueraia, quod uoa cum domino B. Tenerabili episcopo Olomucenai»

Zmiloue purcbrauio in L* plenum mandatum babentibua, ab eodem

poat multoa tractatos bine inde super pace reformanda habitos Toto

pari et conceiisu vnauiuii, sicut placuit pacis auctori, pacem amici-